
y Veolia Energie ČR, a. s., Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 3337/7, PSČ: 70200

PŘÍLOHA Č. 1 KUPNÍ SMLOUVY Č. 27032
Seznam odběrných míst, pro která platí smlouva:

číslo odběrného místa:
D43 1-320/060

seznam obsahuje celkem ] odběrné místo

zkrácený název odběrného místa:
HZS MSK Nový Jičín - ÚT

Platnost této přílohy zaniká uzavřením nové přílohy č. 1 kupní smlouvy.
Tato smlouva/dodatek/přiloha je platná ode dne jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
nabývá dne 29. 2. 2024. .

V Olomouci V Ostravě

Za odběratele:
jméno: brig. gen. Ing. Radim Kuchař
ředitel HZS Moravskoslezského kraje



/ Veolia Energie ČR, a. s., Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 3337/7, PSČ: 70200

Evidenčni číslo: 27032
V V \d

PRIHLASKA K ODBERU '1'EPLA
pro odběmé místo: D43 1-320/060

Název: HZS MSK Nový Jičín - ÚT

Odběrné místo: sekundámí

Podlahová plocha [ m' ]
Započitatelná plocha [ m' ]
Počet bytových jednotek

Údaje o doplňovací vodě pro ÚT:
odběr: Centrální plynová kotelna

Údaje o kotelně:

Údaje pro OM s ÚT
sektor byty celkem

Majetková příslušnost: Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s.

Ůdaje pro fakturaci jsou uvedeny v diagramu na odběr tepla.

Kupujíci prohlašuje, že rozdělení podlahových ploch odpovidá skutečnosti a že si je vědom
povinnosti nahlásit prodávajícímu bezodkladně každou změnu výměry podlahové
plochy bytových a nebytových prostor.

Další ujednání:
Tato smlouva/dodatek/příloha je platná ode dne jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá dne 29.
2. 2024.

' V Olomouci V Ostravě

Za odběratele:
jméno: brig. gen. Ing. Radim Kuchař
ředitel HZS Moravskoslezského kraje



DIAGRAM NA DODÁVKU A ODBĚR TEPLA
Číslo smlouvy: 27032
Region: RSTM

Dodavatel:
Veolia Energie ČR, a.s.
28. řijna 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
Zapsáno v obchodnim rejstřiku, vedeném
Krajským soudem v Ostravě sp.zn.B 318
lČÓ: 45193410
DlČ: CZ45193410

Odběratel:
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava
organizačni složka státu
lČO: 70884561
DIČ: CZ70884561

Platnost pro rok: 2024
Pro odběmé místo: D43 1-320/060

Hasičský záchranný sbor
Moravskoslezského kra,je
výškovická 2995/40
700 30 OSTRAVA 30

vlěřici misto: Sazba:

Tepelná energie MW siednané pro výpočet Tepelná energie v MW s.jednané pro výpočet
Měsíc v kWh* stáléh j platu Měsíc kWh* stáléh-) pIatu

nebyty byty nebyty byty
leden červenec
úno, srpen

březen září
duben řijen
květen listopad
červen prosinec

Celkem za rok
nebyty byty

Podlahová plocha (m2)
Podlahová plocha (m2) - pro rozúčtování
Počet bytových jednotek zásobovaných tepelnou energií
Podil dodaného tepla (%)

Název OM: HZS MSK Nový JiČín - ÚT

* 1 kWh = 0,0036 GJ
Odběratel prohlašuje. že rozdělení podlahových ploch odpovidá skutečnosti a že nahlásí dodavateli každou změnu výměry podlahové
plochy bytových a nebytových prostor.
Plněni odběru tepla podle tohoto diagramu je podminěno uzavřením "Ujednání o ceně".

Zmocněnec odběratele pro jednání

(jméno, telefon. email)

Další ujednání:
Smluvní strany se dohodly. že má-li být tato smlouva/dodatek/přiloha v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv ("ZRS").
uveřejněna prostřednictvím registru smluv, pak jeji uveřejnění se zavazuje zajistit na své náklady postupem stanoveným výše
uvedeným zákonem dodavatel. Smluvní strany berou na vědomi a souhlasí s tím, že před uveřejněnim této smlouvy/dodatku/přílohy v
registru smluv zajistí dodavatel znečitelnění těch ustanovení. která představuji výjimku z povinnosti uveřejněni podle §3 odst. 1.2 ZRS.
a to ustanovení tvořicí obchodni tajemstvi dodavatele (cena tepla za GJ, objem tepla v GJ za určité období. velikost smluvního výkonu.
cena za KW/MW smluvního výkonu, výše záloh. cenové vzorce) a dále osobni údaje, vč. podpisových vzorů zástupců smluvnich stran.
Odběratel prohlašuje. že se zveřejněním souhlasí a že zveřejňovaná smlouva/dodatek/přiloha neobsahuje žádná další ustanovení (nad
rámec výše uvedených). která by požadoval znečitelnit. V případě. že dodavatel uveřejní smlouvu/dodatek/přílohu v registru smluv v
souladu s tímto ujednáním. zavazu.je se odběratel nezveřejnit tuto smlouvu/dodatek/přílohu v registru smluv duplicitně.

Tato smlouva/dodatek/příloha je platná ode dne jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá dne 29. 2. 2024.

V Olomouci dne V Ostravě dne

Za odběratele:
brig. Gen. lng. Radim Kuchař
ředitel HZS Moravskoslezského krqje



J
/

Veolia Energie ČR, a. s., Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 3337/7, PSČ: 70200

TECHNICKÉ ÚDAJE K ODBĚRU ev. číslo: 27032

název OM: HZS MSK Nový Jičín - ÚT

pro odběrné místo ÚT: D431-320/060

1. Místo předání
dodávka tepla pro ÚT je splněna v místě: prvni uzavirací ventil na sekundární teplovodní přípojce.

2. Parametry dodávaného teplonosného média

Teplonosná látka: Te:jjá voda
Sjednaný maximální výkon: 0,037 mw
Max. teplota přívodu při venkovní teplotě -1 5°C : 90 °C
Max. tlak v přívodní větvi v místČ napc!iení: 0,5 MPa
Max. objemový průtok: 4 m'/hod.

Pravidla dodávky tepla jsou stanovena vyhláškou č. 237/20 14 Sb.
Dodávka tepla bude realizována teplou vodou a řízena tak, aby byly dodrženy předepsané teploty vytápěných
prostor dle § 3 vyhl. č. 237/2014 Sb.

3. Měření
ÚT:
· dodávka tepla pro ÚT je měřena v místě: centrálni plynová kotelna Nemocnice AGEL Nový Jičín
· měřicí zařízení tepla pro ÚT: ultrazvukový měřič spotřeby tepla Landis Gyr 2WR5
· dodávka doplňovací vody (teplonosné látky) do systému ÚT je měřena v místě: v centrální plynové kotelně

Nemocnice AGEL Nový Jičín
· měřící zařízení doplňovací vody: vodoměr SPV pro ÚT v centrální plynové kotelně Nemocnice AGEL Nový

Jičín

Dodavatel a odběratel se dohodli, že údaje těchto měřících zařízení budou použity jako podklady pro fakturaci.

V Olomouci V Ostravě

Za odběratele:
jméno: brig. gen. Ing. Radim Kuchař
ředitel HZS Moravskoslezského kraje



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ ZÁLOH ZA ODBĚR TEPELNÉ ENERGIE PRO ROK 2024 Strana 1 z 2

/ - čislo smlouvy 27032 Platební kalendář
Daňový doklad č. 7424127032

DODAVATEL:
Veolia Energie ČR, a.s.
28. řijna 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 451 93410 DIČ: CZ45193410
Zapsáno v obchodnim rejstřiku, vedeném
Krajským soudem v Ostravě sp.zn.B 318
Čislo účtu/kód banky: l07-000660679l/0100

ODBĚRATEL: 16018
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
výškovická 2995/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava
organizačni složka státu
IČO: 70884561
DIČ: CZ70884561
Čislo účtu/kód banky: 1933881/0710

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
výškovická 2995/40
700 30 OSTRAVA 30

V Ostravě dne 23.2.2024

Dodavatel a odběratel se dohodli na těchto podminkách poskytováni záloh za dodávku a odběr tepelné energie v r. 2024:
A) Fakturačni obdobi: měsični.
B) Terminy splatnosti záloh, jejich výše a variabilni symboly jsou uvedeny v následujicim rozpisu:

Účetni obdobi Variabilní symbol Základ daně DPH 12% Celkem KČ

03/2024 7424127032
04/2024 7424127032
05/2024 7424127032
06/2024 7424127032
07/2024 7424127032
08/2024 7424127032
09/2024 7424127032
10/2024 7424127032
11/2024 7424127032
12/2024 7424127032

Splatnost do

C) výše záloh .je stanovena na základě Siednaného odběru tepelné energie na všech odběrných místech odběratele s měsíčním
smluvnim obdobim.
D) Způsob placeni záloh - přikaz k úhradě
E) Je-li odběratel v prodlení se zaplacenim jednotlivých záloh, zavazuje se zaplatit dodavateli za každý den prodlení smluvní pokutu

ve výši 0.050% z nezaplacených dohodnutých záloh.
F) Na faktuře bude odečtena skutečně poskytnutá záloha.
G) Dodavatel a odběratel' se dohodli, že do.jde-li ke změně předběžné ceny tepelné energie a nosného média. je dodavatel oprávněn

jednostranně určit výši záloh pro období, pro které bude účinná nově oznámená předběžná cena, a odběratel .je povinen tyto
předepsané zálohy řádně hradit. ,

H) Tento platební kalendář .je platný a účinný ode dne jeho podpisu oběma smluvními stranami, podléhá-li však povinnému
zyeřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti až dnem jeho zveřejnění
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že u.jednání obsažená v tomto platebním kalendáři se použijí i na právní poměry ze
smlouvy, vzniklé mezi smluvními stranami od data vystavení tohoto platebního kalendáře.

Další u.jednání:
Smluvní strany se dohodly, že má-li být tato dohoda v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv ("ZRS"), '

uveřeiněna prostřednictvím registru smluv, pak .iejí uveřejnění se zavazuje zqjistit na své náklady postupem stanoveným

výše uvedeným zákonem dodavatel. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že před uveřejněnim této dohody v registru
smluv zaiistí dodavatel znečitelnění tčch ustanovení, která představu.jí vý.jimku z povinnosti uveřejnění podle §3odst. 1,2 ZRS, a to
ustanovení tvořící obchodní tajemství dodavatele (cena tepla. ob.jem tepla za určité období, velikost smluvního výkonu, cena za
KW/MW smluvního výkonu, výše záloh, cenové vzorce) a dále osobní údqje, vč. podpisových vzorů zástupců smluvních stran.
Odběratel prohlašuje, že se zveřejněnim souhlasí a že zveřejňovaná dohoda neobsahuie žádná další ustanoveni (nad rámec výše
uvedených), která by požadoval znečitelnit. V případě, že dodavatel uveře,jní dohodu v registru smluv v souladu s tímto uiednáním,
zavazu.je se odběratel nezveře.jnit tuto dohodu v registru smluv duplicitně.



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ ZÁLOH ZA ODBĚR TEPELNÉ ENERGIE PRO ROK 2024 Strana 2 z 2
- čislo smlouvy 27032 Platebni kalendář

Daňový doklad č. 7424127032

\

Tato dohoda je nedílnou součástí smlouvy.

Po potvrzení nám dohodu v jednom vyhotovení vrat'te obratem zpět.

Dodavatel:

V Ostravě dne .......... ... ....

Odběratel:

V Ostravě dne ....... .. ........

brig. Gen. Ing. Radim Kuchař
ředitel HZS Moravskoslezského kraje

Vyřizuje/telefon



Strana 1 z 2
Číslo smlouvy: 27032.

Ujednání o ceně
uzavřené mezi

Dodavatelem:
Veolia Energie ČR, a.s.
28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
Zapsáno v obchodnim rejstřiku, vedeném
Krajským soudem v Ostravě sp.zn.B 3 18
lČO: 45193410
DIČ: CZ45193410

Hasičský záchranný sbor
Moravskoslezského kraje
výškovická 2995/40
700 30 OSTRAVA 30

a

Odběratelem:
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
výškovická 2995/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava
organizační složka státu
IČO: 70884561 '
DIČ: CZ70884561

1. Smluvní strany sjednávají toto ujednání o ceně tepelné energie a nosných médií v souladu s ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., zák. ě. 458/2000 Sb. a zák. ě. 526/1990 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů, a v
souladu s účinnými Cenovými rozhodnutími Energetického regulačního úřadu (dále "Cenové rozhodnutí
ERÚ").

2. Cena dodávané a odebírané tepelné energie a nosných medií se sjednává v souladu s uzavřenou smlouvou a je
její nedílnou součástí. V případě rozporu mezi obsahem tohoto Ujednání o ceně a mezi obsahem smlouvy má
přednost toto Ujednání o ceně.

3. V případě, že součástí dodávky tepelné energie a nosných médií bude také dodávka studené pitné vody pro
přípravu teplé vody (vodné, stočné), bude dodavatel odběrateli účtovat tuto vodu v ceně, která bude
dodavateli účtována dodavatelem vody.

4. Cena tepelné energie a nosného média je kalkulována v souladu s Cenovým rozhodnutím ERÚ jako cena
předběžná (plánovaná). Pro období od 29. února 2024 do 3 1. prosince 2024 předběžná cena tepelné energie
činí:

Sazba:

Nebyty - Teplo ÚT
Nebyty - stálý plat celkem dle MW sj.

K cenám uvedeným v odst. 3 a odst. 4 tohoto Ujednání o ceně bude při vyúČtování uplatněna daň z
přidané hodnoty (DPH) ve výši dle účinných právních předpisů.
Tepelná energie měřená v GJ je přepočtená na kWh dle vzorce .

5. Zařazení odběrného místa do příslušné sazby je uvedeno v odběrovém diagramu.

6. Dodavatel si vyhrazuje právo jednostranně změnit předběžnou cenu tepelné energie v těchto případech:

a) dojde-li ke změně obecně závazných předpisů, které mají vliv na cenu tepelné energie, a to s
účinností ke dni vzniku těchto změn, nebo kdykoliv později, nebo

b) dojde-li ke změně výše oprávněných nákladů spojených s výrobou tepelné energie či jiných
oprávněných nákladů kalkulovaných v předběžné ceně tepelné energie.

Dodavatel je povinen písemně oznámit odběrateli změnu předběžné ceny nejméně 14 dnů před účinností
změny ceny. V oznámení dodavatel uvede počátek účinnosti změny ceny a důvody, pro které provádí změnu



_ Strana 2 z 2\

předběžné ceny tepelné energie. V případě, že odběratel nesouhlasí s nově oznámenou předběžnou cenou
tepelné energie, je oprávněn podat návrh na rozhodnuti o ceně dotčenému orgánu státní správy - Energetickému
regulačnímu úřadu. Do doby vydání pravomocného rozhodnutí o ceně je odběratel povinen platit za dodávku
tepelné energie předběžnou cenu ve výši dodavatelem nově oznámené, a to počinaje dnem účinnosti nové ceny.
V případě, že dotčený orgán státní správy vydá rozhodnutí, ve kterém bude uvedena předběžná cena jiná, než
nově oznámená, bude takto stanovená předběžná cena účinná počinaje právní mocí daného rozhodnutí o ceně,
přičemž smluvní strany jsou povinny provést vzájemné vyrovnání pohledávek za období od účinnosti nově
oznámené ceny do právní moci rozhodnutí o ceně, a to do 15 dnů od data doručení pravomocného rozhodnutí
o ceně dodavateli.

7. V případě prodlení odběratele s úhradou kteréhokoli daňového dokladu (faktury, opravného daňového
dokladu), vystaveného dodavatelem dle smlouvy, se odběratel zavazuje zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve
výši 0.050% z dlužné částky za každý započatý den prodleni.

8. Po skončení příslušného kalendářního roku, nejpozději však do 28.2. následujícího kalendářního roku,
dodavatel zkalkuluje v souladu s platnými právními předpisy výslednou cenu tepelné energie dodané v
uplynulém roce. Na základě této kalkulace dodavatel stanoví výslednou celkovou cenu (úplatu) za dodávku
tepelné energie za uplynulý kalendářní rok. Rozdíl mezi výslednou celkovou cenou a předběžnou cenou
tepelné energie, vyúčtovanou za uplynulý kalendářní rok, dodavatel odběrateli vyúčtuje daňovým dokladem
(fakturou) nebo opravným daňovým dokladem. Bude-li zúčtovací období kratší než kalendářní rok, bude
dodavatel postupovat podle tohoto Ujednání o ceně obdobně. Faktura bude splňovat všechny náležitosti
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude splatná do 14 dnů
ode dne vystavení.

9. Smluvní strany se dohodly, že má-li být toto ujednáni v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv
("ZRS"), ve znění pozdějších předpisů, uveřejněna prostřednictvím registru smluv, pak její uveřejnční se
zavazuje zajistit na své náklady postupem stanoveným výše uvedeným zákonem dodavatel. Smluvní strany
berou na vědomi a souhlasí s tím, že před uveřejněním tohoto ujednáni v registru smluv zajistí dodavatel
znečitelnění těch ustanovení, která představují výjimku z povinnosti uveřejnění podle §3 odst. 1, 2 ZRS, a to
ustanovení tvořící obchodní tajemství dodavatele (cena tepla, objem tepla za určité obdobi, velikost smluvního
výkonu, cena za kW/MW smluvního výkonu, výše záloh, cenové vzorce) a dále osobní údaje, vč. podpisových
vzorů zástupců smluvních stran. Odběratel prohlašuje, že se zveřejněním souhlasí a že tato smlouva neobsahuje
žádná další ustanoveni (nad rámec výše uvedených), která by požadoval znečitelnit. V případě, že dodavatel
uveřejní toto ujednání v registru smluv v souladu s tímto ujednáním, zavazuje se odběratel nezveřejnit tuto
smlouvu v registru smluv duplicitně.
Toto ujednání smluvních stran je platné ode dne jeho podpisu oběma smluvními stranami do 3 1. prosince 2024
a účinnosti nabývá dne 29. února 2024 nebo dnem zveřejnění v registru smluv, Rodléhá-li tomuto zveřejnění,
a to dle toho, který okamžik nastane později. Nabude-li toto ujednání účinnosti dnem zveřejnění v registru
smluv, pak se smluvní strany dohodly, že ujednání obsažená v tomto ujednání se použijí i na právní poměry
ze smlouvy, vzniklé mezi smluvními stranami od 29. února 2024 do okamžiku nabytí účinnosti tohoto
ujednání.

V Ostravě dne V Ostravě dne

Za odběratele:
brig. gen. Ing. Radim Kuchař
ředitel HZS Moravskoslezského kraje



/!

Qveolia
DODACÍ PODMÍNKY

ke Smlouvě o dodávce tepelné energie pro vytápění a dodávce teplé vody

Dodaci podminky ke Smlouvě o dodávce tepelné energie pro vytápěni a dodávce teplé vody (dále jen DP) upravuji vztahy pro dodávku a
odběr tepelné energie pro vytápěni (dále jen ÚT) a teplé vody (dále jen TV) pro sekundámi odběry a jsou závazné pro dodavatele i odběratele
při připojeni, provozováni zařizeni na dodávku a odběr tepelné energie pro UT a dodávku a odběr TV.

Ve smlouvě je odběratel povinen přesně a úplně uvést název obchodni firmy, sidlo, adresu, IČO, DIČ a údaje bankovniho spojeni a fýzická
osoba jméno, přijmeni, datum narození a adresu trvalého bydliště. Odběratel předloži na výzvu dodavatele listiny osvědčujici uvádčné údaje.
Dále právnická osoba přiloži kopii výpisu z obchodniho rejstřiku nebo jiný doklad o právni subjektivitě a doklad o vlastnictvi předávaci stanice,
nájemni smlouvu o jejim uživáni nebo smlouvu o jejim provozováni. Dodavatel veškeré poskytnuté osobni údaje zpracovává a chráni v souladu
s právnimi předpisy a Zásadami ochrany osobnich údajů dostupných na intemetové adrese htt z (dále .jen ,,Zásady ochrany
osobnich údajů").

Definice použitých pojmů a zkratek
· Sm/ouva o dodávce tepe/né energie pro íytápěni a dodávce tep/é vody

základni smlouva mezi dodavatelem a odběratelem upravujici předmět vzájemného smluvniho vztahu:
· Dodací podmínky (DP)

všeobecné podminky dodávky tepelné energie, vydané dodavatelem tepelné energie závazné pro dodavatele a odběratele:
· sekundární odběry (SO)

odběry tepelné energie uskutečňované ze sekundámich tepelných rozvodů:
· měřícl' misto (MM) '

misto, kde je měřena dodávka tepelné energie:
· místo p/nění

konkrétni misto přislušné danému odběrnému mistu uvedené v Technických údajich k odběru:
· odběrné místo (OM)

misto plněni stanovené ve Smlouvě o dodávce tepelné energie, v němž přecházi v mistě předáni tepelná energie z vlastnictvi dodavatele
do vlastnictvi odběratele:

· regu/ačni opatření
opatřeni vyplývajici z práva nebo povinnosti dodavatele omezit nebo přerušit v nezbytném rozsahu dodávku tepelné energie dle zák.
ustanoveni;

· ome7eni dodá]'h'
částečné omezeni dodávky energii v určitém časovém rozmezi nebo sniženi teplotnich parametrů teplonosné látky,
pro ÚT znamená sniženi teploty topné vody
pro TV znamená sniženi teploty TV:

· přerušeni dodávky ,
znamená dočasné přerušeni dodávky tepelné energie pro UT nebo dodávky TV nebo dočasné odpojeni OM. aniž dojde k ukončeni
smluvniho vztahu:

· předávací stanice (PS), blokové kote/ny (BK). ob/ektové předávací stanice (OPS)
zařizeni pro úpravu stavů teplonosné látky na hodnoty požadované vnitřnim zařizenim

· podncný odběratel
odběratel, který odebirá tepelnou energii ze sekundámiho rozvodu nebo z PS, která neni v majetku dodavatele, a smluvni vztah má uzavřen
s majitelem nebo provozovatelem PS se souhlasem dodavatele:

· tep/á voda (TI')
ohřátá pitná voda splňujici kritéria ČSN 83 0611:

· vytápění (ÚT/
dodávka tepelné energie pro vytápěni budov nebo skupiny mistnosti:

· odběrné misio pro ÚTodběmé misto, do kterého se uskutečňuje dodávka tepelné energie pro ÚT-má své samostatné evidenčni čislo:

· odběrné míslo pro TI'
odběmé misto, do kterého se uskutečňuje dodávka TV-má své samostatné evidenčni čislo:

I.
Uzavírání smluv

]. Smlouva se uzavirá s 'odběratelem jako samostatným právnim subjektem, přičemž některé nedilné součásti smlouvy jsou uzavirány pro
každé odběmé misto (dále jen OM) odběratele a některé jsou uzavirány souhmně pro všechna OM.

2. Nedilné součásti smlouvy
2.].1 Seznam odběmých mist ÚT a TV (Přiloha č.l) '
2.].2 Dodaci podminky ke Smlouvě o dodávce tepla pro vytápěni a dodávce teplé vody

2.2 Části smlouvy, uzavirané pro každé odběmé misto samostatně, pokud nebude ve smlouvě sjednáno jinak:
2.2.1 Přihláška k odběru tepla
2.2.2 Technické údaje k odběru
2.2.3 Diagram na dodávku a odběr tepla

2.3 Části smlouvy, sjednávané pro všechna odběmá mista souhmně:
2.3.1 Ujednáni o ceně
2.3.2 Dohoda o poskytováni záloh za odběr tepelné energie

Seznam odběmých mist ÚT a TV (Přiloha č. 1) obsahuje seznam odběmých mist odběratele, kterých se týká uzavřená smlouva.
Přihláška k odběru tepla obsahuje základni údaje o odběmém mistě, které jsou nutné pro fakturaci a statistické vykazováni, zejména údaje o
podlahových plochách a počtu otápěných bytů. Sjednává se při uzavřeni smlouvy nebo při změně údajů pro út i tv.

Dodací podminky ke smlouvě č. 27032
Veolia Energie ČR, a.s - Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského
kraje 1/6



Tec?jd::d: jču:sto plněni, parametry dodávané teplonosné látky, měřici misto a způsob měřeni Sjednává se při uzavřeni\

smlouvy nebo při změně údajů.

Diagram na dodávku a odběrtepla obsahuje měsični nasmlouvané hodnoty odběru tepelné energie v kWh, jednotlivé sazby cen tepelné energie,
skutečnou podlahovou plochu a započitatelnou podlahovou plochu pro bytový a nebytový sektor a procentni rozděleni dodávané tepelné
energie na bytový a nebytový sektor. Údaje jsou uvedeny zvlášt" pro UT a pro TV. Diagram se sjednává zpravidla na jeden kalendářni rok.

Ujednáni o ceně obsahuje ceny tepelné energie a vody v jednotlivých sazbách pro danou lokalitu a výši smluvnich pokut při prodleni s placenim
faktur-daňových dokladů. Sjednává se vždy při změně ceny tepelné energie, zpravidla jednou ročně.

Dohoda o poskytováni záloh za odběr tepelné energie a Dohoda o poskytováni záloh za odběr tepelné energie pro připravu TV a za odběr vody
pro připravu TV se uzavirá mezi dodavatelem a odběratelem podle článku XI. bod ll a bod 12. těchto Dodacich podminek, pokud se
nedohodnou jinak. Dohoda obsahuje výši a terminy placeni záloh a výši smluvni pokuty při prodleni s placením záloh. Sjednává se vždy při
změně odběru tepelné energie a změně ceny tepelné energie, zpravidla na jeden kalendářni rok.

3. Smlouva o dodávce tepelné energie pro vytápěni a dodávce teplé vody se uzavirá s každým odběratelem pisemně před zahájením vlastniho
odběru.

4. Dodavatel a odběratel sjednaji Diagramy na dodávku a odběr tepla před začátkem smluvního obdobi. Odběratel se zavazuje diagram do
14 dnů po jejiho obdrženi potvrdit a zaslat zpět dodavateli, nebo zaslat vlastni protinávrh. Dodavatel je povinen tento protinávrh projednat
rovněž do 14 dnů. Nepotvrdí-li odběratel návrh diagramů, nebo nesděli-li vlastni protinávrh ve stanovené lhůtě, plati diagramy dle návrhu
dodavatele.

5. Pokud byla dřive uzavřena Smlouva Ó budouci smlouvě. týkajici se dodávky tepelné energie pro ÚT a dodávky TV. jsou jeji ustanoveni
závazná a aplikuji se do Smlouvy o dodávce tepelné energie pro vytápěni a dodávce teplé vody, pokud se dodavatel a odběratel pisemně
nedohodnou jinak.

II.
Plnění smlouvy

1. Dodávka tepelné energie pro ÚT a pro připravu TV bude zajištěna v souladu s ustanovenimi zák. č. 406/2000 Sb. a 458/2000 Sb. a jejich
prováděcich předpisů.

2. Dodávka tepelné energie pro ÚT je splněna přechodem tepelné energie z vlastnictvi dodavatele do vlastnictvi odbčratele. Dodávka TV je
splněna přechodem tepelné energie pro ohřev TV z vlastnictvi dodavatele do vlastnictvi odběratele.

3. Misto plněni dodávky tepelné energie pro ÚT a pro připravu TV je sjednáno v Technických údajich k odběru pro každé odběrné misto.

4. Dodavatel neodpovidá za nedostatky v dodávce tepelné energie pro ÚT a dodávce TV způsobené technickým stavem objektu, odběmého
zařizeni nebo části rozvodu za mistem plněni, které jsou v majetku nebo ve správě odběratele.

5. Dodavatel neodpovidá za nedostatky při plněni smlouvy prokazatelně způsobené havarijnimi situacemi, vzniklými u subdodavatelů.

6. Dodavatel neodpovídá za jakost studené pitné vody, nakoupené z veřejného rozvodu pitné vody použité pro připravu TV.

7. Odběratel souhlasi s tim, že dodavatel řidi provoz celé soustavy.

8. Teplonosnou látkou pro ÚT je voď8 která je vlastnictvim dodavatele a proto je odběratel povinen ji vracet.
III.

Změna a zrušení závazků
.1. Požadované změny skutečnosti, uvedených ve smlouvě a jejich přilohách, je odběratel povinen předložit k odsouhlaseni dodavateli

nejpozději 14 dnů přede dnem, který je rozhodujici pro počátek těchto změn. Dodavatel je povinen se k předloženým návrhům změn vyjádřit
nejpozději do 14 ti dnů od jejich doručeni.

2. Pokud změna některého z údajů uvedených odběratelem ve smlouvě ajejich přilohách nastane nepředvidaně, zajisti odběratel jeji projednáni
s dodavatelem a bez zbytečného odkladu požádá o úpravu příslušné části smlouvy tak, aby novelizovaná část smlouvy byla uzavřena nejpozději
do nejbližšího terminu odečtu fakturačnich měřidel.

3. Za připadné škody, které vzniknou z nesprávně nahlášených údajů. odpovidá odběratel.

4. Předá-li odběratel objekt s odběrem ÚT nebo TV novému uživateli, je povinen nového uživatele včas seznámit s Dodacimi podminkami a
nutnosti uzavřit novou smlouvu o dodávce tepelné energie pro vytápěni a dodávce teplé vody s dodavatelem. Předáni objektu by sé mělo
uskutečnit vždy k poslednimu dni měsice. Pokud dojde k předáni objektu v průběhu měsice, dohodnou se oba subjekty na fínančnim vyrovnáni
nezávisle na dodavateli. Nový uživatel je povinen nejpozději 10 dnů před zahájenim odběru tepelné energie uzavřit Smlouvu o dodávce tepla
pro vytápěni a dodávce teplé vody a nejpozději do 3 dnů po převzeti objektu oznámi dodavateli stavy počitadel měřičů tepelné energie ÚT a
množstvi spotřebované (změřené) TV ke dni převzeti, potvrzené původnim odběratelem.

5. Ukončeni odběru je odběratel povinen pisemně oznámit dodavateli min. 10 dnů předem a umožnit mu provedeni konečného odečtu měřiče
tepelné energie, popřipadě provedeni jiných opatřeni, souvisejicich s ukončenim odběru. Nesplni-li odběratel tyto povinnosti, uhradi dodavateli
veškerou odebranou tepelnou energii až do uzavřeni smlouvy s novým odběratelem nebo do doby, kdy bude umožněno dodavateli přerušit
dodávku tepelné energie a odebrat měřici zařizeni.

IV.
Měření a vyhodnocování odběru

A: pro odběr Ĺ'T

Dodaci podminky ke smlouvě č. 27032
Veolia Energie ČR, a.s - Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského
kraje 1/6



\ Qveolia
]. Dodavatel měři dodávku tepelné energie pro UT svým zařizenim, které instaluje v měřicim mistě. Odběratel je povinen svá zařizeni upravit

podle pokynů dodavatele tak, aby byla umožněna instalace měřiče a zajištěna jeho správná fůnkce. Způsob měřeni, druh a umistěni urči
dodavatel. Neni-li ve výjimečných připadech možné měřit měřicim zařizenirn dodavatele, je po vzájemné dohodě možné dodávku měřit
měřicim zařizenim odběratele. Měřici zařizeni musi splňovat požadavky zák. č. 505/1990 Sb. ve zněni pozdějšich předpisů. Měřici zařizeni
je instalováno a provozováno dle ust. § 78 zák. č. 458/2000 Sb., ve zněni pozdějšich předpisů, z něhož vyplývaji práva a povinnosti jak
dodavatele, tak odběratele.

2. Dodavatel je povinen zajistit údržbu a provoz měřicich zařizeni včetně jejich pravidelné kontroly.

3. Odečty měřičů pro fakturaci za odběr ÚT se prováději měsičně, neni-li ve smlouvě dohodnuto jinak. Kontrolni odečty je možno provádět
i v kratšich časových intervalech. Účast na odečtu a ověřeni vstupnich údajů tohoto odečtu umožni dodavatel pověřené osobě odběratele, která
má za odběratele právo této kontroly a požádá o účast na odečtu.

4. Odběratel je povinen zajistit na svůj náklad zřizeni potřebného přivodu elektrické energie se samostatným okruhem a hradit spotřebu
elektrické energie pro měřici, pomocná a ovládaci zařizeni dodavatele, umistěná v objektu odběratele.

5. Odběratel zajisti, aby nedocházelo ke svévolnému přerušeni přivodu elektrické energie pro měřici zařizeni a je povinen nejpozději do 3
dnů po zjištěni hlásit dodavateli veškeré závady a neobvyklosti v měřeni, které měl nebo mohl zjistit, jakož i zjevné poruchy v instalaci před
měřicim zařizenim. Dále je odběratel povinen zajistit a trvale pečovat o bezpečný přistup k měřičům tepelné energie.

6. Odběratel může pro vlastni potřebu namontovat vlastni podružné nebo kontrolni měřiče tepelné energie, zapojené za měřicim
zařizenim dodavatele. Správnost měřeni podružných nebo kontrolnich měřičů dodavatel nekontroluje a jejich stavy neodečitá. Podružné nebo
kontrolni měřiče tepelné energie odběratele jsou zvlášt' označeny. Dojde-li k poruše měřiciho zařízeni dodavatele, lze po vzájemné dohodě
použit údajů kontrolniho měřiče tepelné energie odběratele.

.
7. Nemůže-li dodavatel zajistit měřeni dodávky tepelné energie po přechodnou dobu, dohodne v Technických údajich k odběru
náhradni způsob zjišt'ováni výše odběru tepelné energie do doby osazeni měřici techniky.

8. Odběratel je povinen zajistit měřici zařizeni, která se nacházeji v jeho objektu tak, aby nedošlo k jejich poškozeni nebo odcizeni,
připadně poškozeni úřednich značek nebo montážnich plomb a veškeré závady v měřeni neprodleně po zjištěni ohlásit pisemně dodavateli (pro
urychleni je vhodné navic o takovéto skutečnosti informovat dodavatele telefonicky). jakýkoliv zásah do měřiciho zařizeni bez souhlasu
dodavatele je zakázán.

9. Byla-li na měřicim zařizeni poškozena úředni značka nebo montážni plomba, měřici zařizeni bylo poškozeno nebo odcizeno, nebo
vznikne-li na měřicim zařizeni technická závada takového charakteru, že nelze změřit množstvi odebrané tepelné energie pro ÚT, stanovi se
jeho yýše náhradnim způsobem dle článku V, pismeno A, odstavec 3 těchto DP.

10. V připadě, že dojde k prokazatelnému poškozeni nebo odcizeni měřiciho zařizeni nebo jeho části, uhradi odběratel dodavateli
vzniklou škodu, připadně dalši s tim souvisejici oprávněné náklady.

1 1. Neumožni-li odběratel přistup k měřicim zařizenim za účelem odečtu hodnot měřidla, postupuje dodavatel při vyúčtováni spotřeby tepelné
energie náhradnim způsobem uvedeným v článku V, pismeno A, odstavec 3 těchto DP.

12. V připadě vadného měřidla provede dodavatel vyúčtováni spotřeby za posledni zúčtovaci obdobi před výměnou měřidla náhradnim
způsobem dle článku V, pismeno A, odstavec 3 těchto DP.

13.
let.

Dodavatel je povinen odečitat a evidovat naměřené hodnoty měřidel. Odečtené hodnoty budou u dodavatele uschovány po dobu tři

B: pro odběr TV
]. Dodavatel měři množstvi pitné vody pro ohřev a množstvi tepelné energie spotřebované pro připravu TV. Pro stanoveni množstvi pitné

vody může dodavatel využit i vodoměru dodavatele pitné vody.

2. Dodavatel je povinen zajistit údržbu a provoz měřicich zařizeni včetně jejich pravidelné kontroly.

3. Dodavatel je povinen evidovat stavy měřiciho zařizeni. Naměřené hodnoty budou u dodavatele archivovány po dobu tři let od doby jejich
pořizeni.

4. Hodnoty naměřené na měřicim zařizeni využivá dodavatel k vyúčtováni dodávky TV.

5. Dojde-li k poruše měřiciho zařizeni, provede dodavatel odbomý dopočet dodané tepelné energie pro připravu TV. Takto provedené
dopočty budou po dobu tři let uloženy u dodavatele. .

6. Pro účely rozúčtováni poměmé části TV odběratel nainstaluje vodoměry zaznamenávajici veškerou TV odebranou odběratelem.

7. Vodoměry, použité pro stanoveni poměrné části TV, musi splňovat podminky dané Zákonem o metrologii pro stanovená měřidla a
Výnosem Metrologického ústavu pro měřeni a normalizaci.

8. Je-li měřena pouze celková dodávka tepelné energie před jeho rozdělenim na ÚT a připravu TV, bude množstvi tepelné energie pro
ÚT a připravu TV stanoveno po dohodě s odběratelem. Pokud nedojde k dohodě, bude postupováno dle platných prováděcich předpisů.

V.
Přezkoušení měřiče tepelné energie a stanovení náhradních způsobů výpočtů

A: pro odběr ['T

Dodaci podminky ke smlouvě č. 27032
Veolia Energie ČR, a.s - Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského
kraje 1/6



Qveolia

\

1. Má-li odběratel pochybnost o správnosti údajů měřiče tepelné energie. postupuje dle § 78 odst. 2 zák. č. 458/2000 Sb., ve zněni pozdějšich
předpisů. O přezkoušeni měřiče tepelné energie může požádat i dodavatel.

2. zjisti-li se při přezkoušeni, že údaje měřiče se odchyluji od připustné hodnoty. vyměni dodavatel měřič tepelné energie na svůj náklad a
zvýhodnčná smluvni strana uhradi druhé smluvni straně částku. odpovidajici chybě v údajich měřiče, a to ode dne, kdy závada
prokazatelně vznikla, a nelze-li jej zjistit, pak ode dne předcházejiciho odečtu.

3. Nelze-li přesně zjistit spotřebu tepelné energie za dobu poruchy měřiciho zařizeni ÚT, vypočte se podle údajů kontrolniho nebo
podružného měřiče nebo se urči spotřeba náhradnim způsobem:

a) u odběmých mist, ve kterých byla minimálně jedno otopné obdobi spolehlivě měřená spotřeba, se spotřeba urči shodná
s předpokládanou spotřebou dle pismene c):

b) u odběmých mist, ve kterých nebyla alespoň jedno předcházejici otopné obdobi spolehlivě měřena spotřeba nebo u objektů, u kterých
se v průběhu otopného obdobi zásadnim způsobem změnily tepelné vlastnosti (např. přidavnou izolaci pláště budovy). nebo ve kterých
byla v daném otopném obdobi instalována regulačni technika, se spotřeba urči jako průměmá spotřeba srovnatelných odběmých mist:

c) předpokládanou spotřebou (Q) se rozumi součin průměmé měsični měrné spotřeby (q) daného objektu a denostupňů (D°) přislušného
měsice ve dnech, kdy se topilo:

Q =q * D"
d) měsični měmou spotřebou objektu se rozumi podil spotřeby daného objektu a počtu denostupňů (ve dnech, kdy se topilo) přislušného

měsice. Měmou spotřebu.objektu je možno určovat pouze v měsicich od řijna do dubna:
e) počet denostupňů je dán součinem počtu dnů vyhodnocovaného obdobi a rozdilu teplot (průměmých) vnitřnich a venkovních za

shodné obdobi:
D° = d * (tos - tvs)
d ........... počet dnů vyhodnocovaného obdobi
tos ........ středni vnitřní teplota objektu (pro výpočty bude použita výpočtová teplota vnitřniho vzduchu stanovená projektem nebo

přislušným právnim předpisem)
tvs ........ středni (průměmá) denni teplota venkovniho vzduchu za sledované obdobi.

B: pro odběr TV
1. Má-li odběratel pochybnost o správnosti údajů měřiče tepelné energie, postupuje dle § 78 odst. 2 zák. č. 458/2000 Sb., ve zněni pozdějšich

předpisů. O přezkoušeni měřiče tepelné energie může požádat i dodavatel.

2. zjisti-li se při přezkoušeni, že údaje měřiče se odchyluji od připustné hodnoty. vyměni dodavatel měřič tepelné energie na svůj náklad a
zvýhodněná smluvni strana uhradi druhé smluvní straně částku, odpovidajici chybě v údajich měřiče, a to ode dne, kdy závada prokazatelně
vznikla, a nelze-li jej zjistit, pak ode dne předcházejiciho odečtu.

3. Spotřeba TV u neměřených, nebo jen v části zúčtovaciho obdobi měřených jednotek, bude stanovena dle platných právnich předpisů.

VI.
Regulace, omezení a přerušení dodávek a odběru tepelné energie

1. Pro zajištěni plynulého zásobováni tepelnou energii pro ÚT a připravu TV všech odběratelů je dodavatel oprávněn podle potřeby provádět
regulačni opatření v souladu s platnými právnimi předpisy.

2. Dodavatel je oprávněn, při dodržení podminek uvedených v článku VII. Dodacich podminek, omezit nebo přerušit dodávky tepelné energie
podle § 76 odst. 4 zák. č. 458/2000 Sb., ve zněni pozdějšich předpisů. Dle zněni účinného ke dni podpisu těchto Dodacích podminek je
takto oprávněn v těchto připadech:
a) při bezprostřednim ohroženi zdravi nebo majetku osob a při likvidaci těchto stavů,
b) při stavech nouze nebo činnostech bezprostředně zamezujicich jejich vzniku,
C) při prováděni plánovaných rekonstrukci, oprav, údržboyých a reviznich praci, pokud jsou oznámeny 15 dni předem,
d) :při prováděni nezbytných provoznich manipulaci na dobu 4 hodin,
e) při havarijnim přerušeni Čl omezeni nezbytných provoznich dodávek teplonosné látky nebo paliv a energii poskytovaných jinými

dodavateli,
f) při nedodrženi povinnosti odběratele podle § 77 odst. 3 zák. č. 458/2000 Sb. ve zněni pozdějšich předpisů
g) při vzniku a odstraňováni havárii a poruch na zařízenich pro rozvod a výrobu tepelné energie na dobu nezbytně nutnou,
h) jestliže odběratel použivá zařizeni, která ohrožuji život, zdravi nebo majetek osob nebo ovlivňuji kvalitu dodávek v neprospěch

dalšich odběratelů,
i) při neoprávněném odběru.

3. Dodávku tepelné energie pro ÚT nebo dodávku TV, omezenou nebo přerušenou z důvodů, jež jsou na straně odběratele, obnovi dodavatel
po odstrančni všech závad nebo přičin, pro které byla dodávka omezena nebo přerušena.

.4. Omezeni či přerušeni dodávky tepelné energie pro ÚT a dodávky TV ve smluveném rozsahu nebude posuzováno jako porušeni smluvni
povinnosti ze závazkového vztahu. Za škody, vzniklé omezenim nebo přerušenim dodávky tepelné energie podle tohoto článku, nenese
dodavatel VůČl odběrateli odpovědnost.

VII.
Povinnosti dodavatele

]. Dodavatel je povinen:
a) pisemně oznámit odběrateli změnu teplonosné látky nebo jejich parametrů v souladu s ustanovenimi přislušných právnich předpisů.
b) pisemně oznámit odběrateli alespoň 15 dnů předem, hodlá-li provádět plánované opravy, údržbové a revizni práce dle čl.Vl. odst.2.

pismeno C),
C) pisemně vyrozumět odběratele o omezeni nebo přerušeni dodávky v připadech uvedených v článku VI, odstavec 2, pismeno b) až e),
d) na základě žádosti odběratele umožnit účast na odečtu a ověřeni vstupnich údajů tohoto odečtu pro účely fakturace dodané tepelné

energie pověřené osobě odběratele. která má za odbčratele právo této kontroly.

Dodací podmínky ke smlouvě č. 27032
Veolia Energie ČR, a.s - Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského
kraje 1/6



SEl

' r

,,/
//

Qveolia
e) upozomit odběratele telefonicky, popřipadě jiným dohodnutým způsobem, že mu omezi nebo přeruši dodávku, jestliže v přiměřené

Ihůtě neodstrani závady v odběru uvedené v čIánku VI. odst. 2 pismeno a) a f).

2. Při zjištěni provoznich nehod (havárii) a poruch, které bezprostředně ohrožuji bezpečnost života nebo majetku, přeruši dodavatel dodávku
ihned po zjištěni závady, neni-li odběratel odpojeni přitomen, vyrozumi jej o tom dodavatel neprodleně.

VIII.
Povinnosti odběratele

1. Odběratel je povinen hlásit dodavateli bez zbytečného odkladu všechny závady na svém odběmém zařizeni, které maji vliv na dodávku
tepelné energie a zajistit jejich co nejrychlejši odstraněni. Nesmi však bez souhlasu dodavatele zasahovat do rozvodu a zařizeni dodavatele.

2. Odběratel je povinen umožnit oprávněným osobám dodavatele trvalý přistup k měřicimu zařizeni.

3. Odběratel je povinen umožnit kdykoliv oprávněnému pracovnikovi dodavatele kontrolovat:
a) odběmá tepelná zařizeni u odběratele,
b) dodržováni sjednaných technických podminek,
C) správnost údajů, uváděných odběratelem ve Smlouvě o dodávce tepla pro vytápěni a dodávce teplé vody přimo v mistě, jehož se

přislušné údaje týkaji (včetně fýzické kontroly),

4. Odběratel je povinen předem oznámit veškeré zásahy na svém odběmém tepelném zařizeni, které by mohly ovIivnit hydraulický systém
dodavatele.

IX.
' Neoprávněný odběr

]. Za neoprávněný odběr se považuje neoprávněný odběr dle § 89 zák. č. 458/2000 Sb., ve zněni pozdějšich předpisů. Dle znčni účinného ke
dni podpisu těchto Dodacich podm inek je za neoprávněný poměr považováno::
a) odběr tepelné energie bez právniho důvodu, nebo pokud právni důvod odpadl,
b) odběr tepelné energie při opakovaném neplněni smluvených platebnich povinnosti nebo pIatebnich povinnosti vyplývajicich z náhrady
škody způsobené neoprávněným odběrem tepelné energie, které nejsou splněny ani po upozoměni,
c) připojeni nebo odběr tepelné energie z té části odběmého tepelného zařizeni nebo rozvodného tepelného zařizeni, kterou procházi
neměřená tepelná energie,
d) odběr tepelné energie měřený měřicim zařizenim, které

]. nezaznamenalo odběr tepelné energie nebo zaznamenalo odběr tepelné energie nesprávně ke škodě dodavatele tepelné energie v
důsledku neoprávněného zásahu do tohoto měřiciho zařizeni nebo jeho součásti či přislušenstvi, nebo byly v měřicim zařizeni provedeny
takové zásahy, které údaje o skutečné spotřebě tepelné energie změnily,

2. nebylo osazeno dodavatelem tepelné energie, nebo jehož osazeni jim nebylo schváleno,
3, vykazuje chyby měřeni ve prospěch odběratele tepelné energie a na kterém bylo bud' porušeno zajištěni proti neoprávněné
manipulaci. nebo byl prokázán zásah do měřic iho zařizeni,

e) odběr tepelné energie v přimé souvislosti s neoprávněným zásahem na rozvodném tepelném zařizeni,
f) odběr tepelné energie bez umožněni přistupu k měřicimu zařizeni a neměřeným částem odběmého tepelného zařizeni za účelem
provedeni kontroly, odečtu, údržby, výměny či odpojeni měřiciho zařizeni, přestože byl odběratel tepelné energie k umožněni přistupu
alespoň 15 dnů předem pisemně vyzván.

2. Způsob výpočtu škody vzniklé dodavateli neoprávněným odběrem tepelné energie stanovi vyhl. č. 478/2006 Sb. v ustanoveni § ].

3. Odběratel se zavazuje uhradit náklady vynaložené na zjištěni velikosti neoprávněného odběru.
X.

Cenová pravidla pro tepelnou energii a teplonosné látky

1. Cenová pravid]a jsou platná pro všechny připady dodávek tepelné energie pro ÚT a dodávek TV, uskutečněných ze soustav
centralizovaného zásobováni tepelnou energii dodavatele.

2. Pro účtováni dodávek tepelné energie se rozlišuji mista pIněni:
a) na vstupu do předávaci stanice,
b) na výstupu z předávaci stanice,
C) na vstupu do vytápěného objektu.

3. Ceny tepelné energie jsou platné za odběr tepelné energie v mistě plněni a to pro každé odběmé misto samostatně.

4. Cena tepelné energie je fakturována v jednoduché nebo složené sazbě. Sazba pro každé odběmé misto odběratele je sjednána v Diagramu
na dodávku a odběr tepla pro dané odběmé misto.

.
5. Cena tepelné energie v jednoduché sazbě je cenou za skutečně dodanou tepelnou energii (Kč/kWh). Cena tepelné energie ve složené sazbě

je cenou za skutečně dodanou tepelnou energii (Kč/kWh variabilni složka) a platem za smluvený tepelný výkon (Kč/MW/rok) nebo
smluveným platem za sjednané množstvi tepelné energie pro daný rok (Kč/kWh/rok fixni složka). K výsledné platbě za tepelnou energii
je účtována daň z přidané hodnoty.

6. Plat za smluvený tepelný výkon je účtován měsičně jednou dvanáctinou ročni hodnoty nebo ročně. Plat za sjednané množstvi tepelné
energie (fixni složka) je účtován podle sjednaného množstvi v Diagram na dodávku a odběr tepla. Platba za skutečně dodanou tepelnou
energii je účtována dle stavu měřidel nebo v objemu stanoveném náhradnim způsobem.

7. Zařazeni do přislušné sazby se stanovi dohodou mezi dodavatelem a odběratelem v Diagramu na dodávku a odběr tepla. Pro smišené
odběry se odebraná tepelná energie rozděli podle procenta rozděleni dodané tepelné energie, sjednaného v Diagramu na dodávku a odběr tepla
nebo dle dohody.

Dodaci podminky ke smlouvě č. 27032
Veolia Energie ČR, a.s - Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského
kraje 1/6



Qveolia

8. Ceny jsou sjednány v Ujednáni o ceně. Sazby pro každé odběmé misto odběratele jsou odsouhlaseny v Diagramu na dodávku a
odběr tepla pro dané odběmé misto.

9. Pro smišené odběry se odebraná tepelná energie pro ÚT a odebraná TV rozděli podle zásad uvedených v čl. XI. těchto Dodacich
podminek

10. Při zásahu poruchové služby dodavatele, který byl proveden na vyžádáni odběratele na zařizeni, jehož majitelem neni dodavatel
tepelné energie, může dodavatel účtovat náhradu vzniklých nákladů. Dodavatel tepelné energie může účtovat náhradu vzniklých nákladů také
při odstaveni a opětovném najeti zařizeni na požadavek odběratele.

] ]. Je-li smluvni zúčtovaci obdobi za odběr tepelné energie měsični a množstvi plánovaného měsíčniho odběru tepelné energie sjednané dle
Diagramu na dodávku a odběr tepla je vyšši než za 20 000 KČ, je odběratel povinen sjednat s dodavatelem Dohodu o poskytováni záloh za
odběr tepelné energie.

12. Je-li smluvni zúčtovaci obdobi za odběr tepelné energie ročni, je odběratel povinen sjednat s dodavatelem Dohodu o poskytováni záloh za
odběr tepelné energie pro připravu TV a za odběr vody pro připravu TV již při plánovaném měsičnim odběru tepelné energie vyššim než za 3
000 Kč.

13. Pro stanoveni výše měsičnich záloh pro jednoho odběratele se sčitaji plánované odběry všech odběmých mist, kterých se týká
uzavřená smlouva.

XI.
Způsob rozúČtování

A: pro odběr ÚT '
1. Rozúčtováni tepelné energie pro ÚT na zúčtovaci jednotky provádí dodavatel:

a) podle množstvi tepelné energie, naměřené na zúčtovacich jednotkách,
b) pokud není dodávka tepelné energie na zúčtovacich jednotkách měřena, rozděli se množstvi tepelné energie podle podilu

započitatelných podlahových ploch jednotlivých zúčtovacich jednotek pro konečné spotřebitele.

2. Rozúčtováni tepelné energie na zúčtovaci jednotku dle jednotlivých sazeb provede dodavatel na základě procentniho rozděleni,
stanoveného odběratelem.

B: pro odběr TV
Dodávku TV rozúčtovává dodavatel následujicim způsobem:

a) náklady na tepelnou energii k připravě TV se děli na složku základni a spotřebni. Základni složka čini 30% a spotřebni složka 70%
nákladů,

b) základní složka se rozděli na zúčtovaci jednotky podle podlahové plochy jednotlivých zúčtovacich jednotek,
C) spotřebni složka nákladu na tepelnou energii k připravě TV a náklady na dodávku pitné vody pro připravu TV a jeji stokováni se

rozděli úměmě podle součtu údajů vodoměrů,
d) pro rozděleni spotřebni složky je povinen odběratel provést odečet hodnot vodoměrů ke konci zúčtovaciho obdobi a při zahájeni nebo

ukončeni odběru,
e) odečet vodoměru je odběratel povinen provést i při změně ceny studené pitné vody,
f) odběratel je povinen předat dodavateli do skončeni zúčtovaciho obdobi pisemnou informaci o celkové spotřebě TV v zúčtovaci

jednotce rozdělenou na spotřebu TV pro byty a ostatni odběry. lnformace musi obsahovat i počet dnů, ve kterých daná zúčtovaci
jednotka neměřila spotřebu TV s prohlášenim, že veškeré dodané údaje jsou úplné,

g) pokud některé ze zúčtovacich jednotek na společném okruhu nejsou vybaveny měřenim TV u spotřebitelů nebo jejich vlastnici
nepředali ve stanoveném dohodnutém terminu součtové údaje měřeni na vstupu do zúčtovaci jednotky, bude dodavatel, aby
respektoval ustanoveni vyhlášky, akceptovat jen předané údaje měřeni. Pro rozúčtováni spotřebni složky odečte obdržený součtový
údaj z mčřeni za jednotlivé zúčtovaci jednotky od souhmného údaje z měřeni na výstupu ze společné připravy TV a zbytek rozúčtuje
na zúčtovaci jednotky, za které jejich vlastnici údaje z měřeni nepředali nebo jejich předáni nezajistily.

V Praze dne V Ostravě ... ... ... ... ... ... ... ... .. ... . . .. - - - .. -- -

Za odběratele:
jméno: brig. gen. Ing. Radim Kuchař
funkce: ředitel HZS Moravskoslezského kraj

Dodací podminky ke smlouvě č. 27032
Veolia Energie ČR, a.s - Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského
kraje 1/6


